
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 4 / 2022 07. 03. 2022 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Radomír Děreš, Mgr. Pavla Svobodová, Mgr. Veronika Ingrová, Zdeněk Kříž, Vlastimil
Pavlík, Eva Pospíšilová, Mgr. Šárka Belšíková, Ing. Pavel Musil, Mgr. Renata Pospiechová

Omluveni: Jan Opálka

Hosté: - Policie ČR - pprap. Dočkal
- zástupci spolků - p. Pácl, p. Suchomelová (Sokol Nemilany), p. Teššinyová (Kulturní dům)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Po nové cyklostezce na Nedvězí jezdí motorová vozidla směrem k rybníku Žabák.
Není respektováno dopravní značení ,,Kruhový objezd" u kapličky, zejména ve směru Kožušanská -
Kopretinová, kdy auta jezdí přímo doleva a ne po kruhovém objezdu.
Policie bude obě oblasti monitorovat.

03 Vystoupení hostů

Čeká se na rozhodnutí zastupitelstva o podmínkách pronájmu kulturního domu v Nemilanech.
Zástupci Sokola informovali KMČ, že nahlášený termín Nemilanských slavností jim nevyhovuje - proběhne další
jednání o možnostech jejich organizace.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

V týdnu od 7. 3. proběhne místní šetření v parku ohledně ořezu suchých větví.
Přehled požadavků z minulého zápisu

Posouzení statického stavu zděného plotu - Předáno
Odstranění černé skládky - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 1/2021 ze dne 06. 12. 2021: KD - Před uzavřením
Zápis č. 1/2021 ze dne 06. 12. 2021: Internet - V realizaci
Zápis č. 1/2021 ze dne 06. 12. 2021: Raisova - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: Dětské hřiště - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: p.Fill - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: Kopretinová ulice -"Průjezd zakázán" - Před uzavřením

05 Projednávané záležitosti



Byl schválen rozpočet na rok 2022, PRO: 9, PROTI: 0
- 150 000,- estetizace
- 300 000,- chodníky na ulici Česká čtvrť
- 45 000,- Nemilanské slavnosti
- 45 000, - příspěvek na zajištění kulturních, společenských a sportovních akcí pro místní spolky (na základě
jejich žádostí); schválen příspěvek 15 000,- Kč pro každý spolek (Sokol Nemilany, Kulturní dům, FK Nemilany);
příspěvek je určen pro spolky, ne pro OSVČ
- 20 000,- kalendář
- 5 000,- setkání jubilantů

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Dojde k odstranění nefunkčního rozhlasu a starých sloupů - p. Pavlík sestaví seznam míst, kde je třeba provést
odstranění nefunkčních zařízení.

07 Nové požadavky

1 Návrh na změnu v územním plánu

KMČ navrhuje změnu územního plánu na parcelách č. 351, 352, 353/3 (mezi ulicemi Sportovní a
Hviezdoslavova). V plánu je zbudování propojovací cesty. KMČ s tímto řešením nesouhlasí, pozemky lze změnit
na stavební parcely; PRO: 8, ZDRŽELI SE: 1

2 Odstranění černé skládky

Kontejnery na tříděný odpad u fotbalového hřiště (Sportovní ul.) byly po okraj naplněny stavebním odpadem.
Stále zůstává černá skládka také u kontejnerů na ulici Raisova.
Žádáme o úklid těchto míst.

08 Obecné informace

V Hanáckých kasárnách funguje Krajské centrum na pomoc Ukrajině. Lidé, kteří chtějí válečným uprchlíkům
pomoci, mohou získat veškeré důležité informace na stránkách krajpomaha.cz, komunikovat mohou také
prostřednictvím e-mailové adresy pomoc@olkraj.cz.

III. OVĚŘENÍ ZÁPISU č. 4 / 2022

Předseda/předsedkyně KMČ:
Radomír Děreš

Zapsal/a:
Mgr. Pavla Svobodová

Ověřil/a:
Radomír Děreš


